[image: image1.jpg]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.03.
	2020

	№
	264

	ст. Грушевская

О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 26.12.2018 № 232 «Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского поселения»
В соответствии с постановлениями  Администрации  Грушевского  сельского поселения от  04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,  от 04.12.2018 № 192   «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 04.12.2018 № 190 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Грушевского сельского поселения», -
	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 26.12.2018  № 232 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского поселения» внести следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ   ПРОГРАММЫ

«Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского поселения»

Полное наименование программы:

- «Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского поселения»

 (далее - муниципальная программа)

Ответственный исполнитель муниципальной программы

- Администрация Грушевского сельского поселения

Соисполнители муниципальной программы

- отсутствуют

Участники муниципальной программы

- отсутствуют

Подпрограмма муниципальной программы

-  «Развитие физической культуры и спорта».

Программно – целевые инструменты муниципальной программы

- отсутствуют

Цель муниципальной  программы

- Создание условий для укрепления здоровья   населения путем развития инфраструктуры   спорта, популяризации массового спорта и   приобщения различных слоев общества к      регулярным занятиям физической культурой   и спортом.

Задачи муниципальной программы

- Развитие массового спорта по месту жительства;
- Информационно-пропагандистское обеспечение.

Целевые показатели муниципальной программы

-Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
 -Доля населения Грушевского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения.

Этапы и сроки реализации муниципальной  программы

Муниципальная программа реализуется с 2019  по 2030 год.

Этапы реализации муниципальной программы не выделяются.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  7124,6 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 2402,60* тыс. рублей;

2020 год – 2650,0* тыс. рублей;

2021 год – 200,0* тыс. рублей;

2022 год –208,0*тыс. рублей;

2023 год –208,0*тыс. рублей;

2024 год –208,0*тыс. рублей;

2025 год –208,0*тыс. рублей;

2026 год –208,0*тыс. рублей;

2027 год –208,0*тыс. рублей;

2028 год –208,0*тыс. рублей;

2029 год –208,0*тыс. рублей;

2030 год – 208,0*тыс. рублей;

Ожидаемые  результаты реализации муниципальной программы

- Устойчивое развитие физической культуры и спорта в Грушевском сельском поселении, что характеризуется ростом количественных показателей и качественной оценкой изменений, происходящих в сфере физической культуры и спорта;

- привлечение к систематическим занятиям физической культурой и спортом и приобщение к здоровому образу жизни широких масс населения, что окажет положительное влияние на улучшение качества жизни граждан Грушевского сельского поселения;

- достижение спортсменами Грушевского сельского поселения высоких спортивных результатов на спортивных соревнованиях и конкурентоспособности спорта Грушевского сельского поселения.

ПАСПОРТ
подпрограммы «Развитие физической
культуры и спорта»

Наименование подпрограммы

–

«Развитие физической культуры и спорта» (далее – подпрограмма)
Ответственный исполнитель подпрограммы

–

Администрация Грушевского сельского поселения
Участники подпрограммы
-
отсутствуют

Программно-целевые инструменты

подпрограммы

–

отсутствуют

Цели подпрограммы

–

привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан Грушевского сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни.

Задачи подпрограммы
–
-
Совершенствование системы физического воспитания различных категорий и групп населения, в том числе в образовательных учреждениях;

вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом и приобщение их к здоровому образу жизни.
Целевые показатели подпрограммы

–
-
Доля граждан Грушевского сельского поселения, занимающихся физической культурой и спортом;

доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения.
Этапы и сроки реализации подпрограммы

–

Этапы не выделяются. Сроки реализации подпрограммы   - 2019 – 2030 годы.
Ресурсное обеспечение подпрограммы

–

Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет  7124,6 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 2402,60* тыс. рублей;

2020 год – 2650,0* тыс. рублей;
2021 год – 200,0* тыс. рублей;
2022 год –208,0*тыс. рублей;
2023 год –208,0*тыс. рублей;
2024 год –208,0*тыс. рублей;
2025 год –208,0*тыс. рублей;
2026 год –208,0*тыс. рублей;

2027 год –208,0*тыс. рублей;

2028 год –208,0*тыс. рублей;

2029 год –208,0*тыс. рублей;

2030 год –208,0*тыс. рублей;

Ожидаемые результаты реализации

Подпрограммы

-

-

-
Совершенствование системы физического воспитания;

рост числа граждан, занимающихся адаптивной физической культурой и спортом;
модернизация инфраструктуры спорта Грушевского сельского поселения.
1.2. Таблицу 1 приложения к муниципальной программе Грушевского сельского поселения «Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского поселения» изложить согласно приложению настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Грушевского сельского поселения

Н.Л. Онищенко
Постановление вносит

ведущий  специалист

Барбаянова Н. Е.

Приложение

к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от 25.03.2020 № 264

«Приложение

к муниципальной программе «Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского поселения»

Таблица 1

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского поселения»

1. Развитие физической культуры и спорта

	N
	Наименование
мероприятия
	Источники
финансирования
	Объем
финансирования
<*>(тыс.
рублей)
	Ожидаемые результаты <*>
(тыс. рублей)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025 год
	2026 год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030 год

	1.
	Развитие физической культуры и спорта на территории Грушевского сельского поселения
	местный бюджет
	7124,6
	2402,6
	2650,0
	200,0
	208,0
	208,0*
	208,0*
	208,0*
	208,0*
	208,0*
	208,0*
	208,0*
	208,0*

--------------------------------

<*> Объемы финансирования подлежат уточнению.»